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ר1 הַדָּבָ֞
ቃል
H1697

אֲשֶׁר־
–የ–

הָיָה֤
–እና–ሆነ
H1961

ל־ עַֽ
–በ

֙ יִרְמְיָה֙וּ
ኤርምያስ
H3414

עַל־
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

עַם֣
–ያ–ሕዝብ

ה יְהוּדָ֔
ይሁዳ
H3063

בַּשָּׁנָה֙
ዓመት
H8141

ית רְבִעִ֔ הָֽ
አራተኛ
H7243

ים לִיהוֹיָקִ֥
ዮአቂም
H3079

בֶּן־
ልጆች

יאֹשִׁיָּ֖הוּ
Yoshiyahu
H2977

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

יְהוּדָ֑ה
ይሁዳ
H3063

יא הִ֗
እሱ
H1931

הַשָּׁנָה֙
ዓመት
H8141

ית אשֹׁנִ֔ הָרִ֣
the–first
H7224

ר לִנְבֽוּכַדְרֶאצַּ֖
of–Nevukhadnetzar
H5019

לֶךְ מֶ֥
ንጉሥ
H4428

ל׃ בָּבֶֽ
ባቤል
H0894

በይሁዳ ንጉሥ በኢዮስያስ ልጅ በኢዮአቄም በአራተኛው ዓመት፥ በባቢሎን ንጉሥ በናቡከደነፆር በመጀመሪያው ዓመት፥ ስለ ይሁዳ ሕዝብ ሁሉ ወደ ኤርምያስ 
የመጣው ቃል ይህ ነው።

ר2 אֲשֶׁ֨
–የ–

ר דִּבֶּ֜
–እና–ተናገረ
H1696

יִרְמְיָה֤וּ
ኤርምያስ
H3414

הַנָּבִיא֙
ነቢይ
H5030

עַל־
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

עַם֣
–ያ–ሕዝብ

ה יְהוּדָ֔
ይሁዳ
H3063

וְאֶ֛ל
–ወደ
H0413

כָּל־
ሁሉ
H3605

י יֹשְׁבֵ֥
ተቀመጠ
H3427

֖�ם יְרוּשָׁלִַ
ኢየሩሳሌም
H3389

ר׃ לֵאמֹֽ
–እና–አለ
H0559

ይህንም ቃል ነቢዩ ኤርምያስ ለይሁዳ ሕዝብ ሁሉና በኢየሩሳሌም ለተቀመጡ ሁሉ እንዲህ ሲል ተናገረው።

מִן־3
–ከ–

שְׁלֹ֣שׁ
ሦስት
H7969

עֶשְׂרֵ֣ה
አስር
H6240

שָׁנָ֡ה
ዓመት
H8141

לְיאֹשִׁיָּ֣הוּ
of–Yoshiyahu
H2977

בֶן־
ልጆች

֩ אָמוֹן
Amon
H0526

לֶךְ מֶ֨
ንጉሥ
H4428

ה יְהוּדָ֜
ይሁዳ
H3063

׀וְעַד֣ 
–እስከ
H5704

הַיּ֣וֹם
ቀናት
H3117

הַזֶּ֗ה
–ያ–ይህ
H2088

זֶה֚
–ያ–ይህ
H2088

שָׁלֹ֤שׁ
ሦስት
H7969

וְעֶשְׂרִים֙
ሃያ
H6242

שָׁנָ֔ה
ዓመት
H8141

הָיָה֥
–እና–ሆነ
H1961

דְבַר־
ቃል
H1697

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

אֵלָי֑
–ወደ
H0413

ר וָאֲדַבֵּ֧
–እና–ተናገረ
H1696

אֲלֵיכֶם֛
–ወደ
H0413

ים אַשְׁכֵּ֥
–እና–ተነሳ–ማልዶ
H7925

ר וְדַבֵּ֖
–እና–ተናገረ
H1696

א ֹ֥ וְל
አይ–
H3808

ם׃ שְׁמַעְתֶּֽ
ሰማ
H8085

ከይሁዳ ንጉሥ ከአሞጽ ልጅ ከኢዮስያስ ከአሥራ ሦስተኛው ዓመት ጀምሮ እስከ ዛሬ ድረስ ባሉት በእነዚህ በሀያ ሦስቱ ዓመታት፥ የእግዚአብሔር ቃል ወደ እኔ 
መጣ፥ እኔም ማልጄ ተነሥቼ ተናገርኋችሁ፤ ነገር ግን አልሰማችሁም።

וְשָׁלַח4֩
ላከ
H7971

יְהוָ֨ה
እግዚአብሔር
H3068

ם אֲלֵיכֶ֜
–ወደ
H0413

ת־ אֶֽ
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

יו עֲבָדָ֧
ባሪያ
H5650

ים הַנְּבִאִ֛
ነቢይ
H5030

ם הַשְׁכֵּ֥
–እና–ተነሳ–ማልዶ
H7925

וְשָׁלֹ֖חַ
ላከ
H7971

א ֹ֣ וְל
አይ–
H3808

ם שְׁמַעְתֶּ֑
ሰማ
H8085

א־ ֹֽ וְל
አይ–
H3808

ם הִטִּיתֶ֥
ዘረጋ
H5186

ת־ אֶֽ
)את(
H0853

אָזְנְכֶ֖ם
–በ–ጆሮ
H0241

עַ׃ לִשְׁמֹֽ
ሰማ
H8085

እግዚአብሔርም ማልዶ ተነሥቶ ባሪያዎቹን ነቢያትን ወደ እናንተ ላከ፤ እናንተም አላደመጣችሁም ጆሮአችሁንም አላዘነበላችሁም።
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ר5 לֵאמֹ֗
–እና–አለ
H0559

שֽׁוּבוּ־
–እና–ተመለሰ
H7725

א נָ֞
እባክህ
H4994

אִ֣ישׁ
ሰው
H0376

מִדַּרְכּ֤וֹ
መንገድ
H1870

רָעָה֙ הָֽ
ክፉ

עַ וּמֵרֹ֣
–ለ–ክፋት
H7455

ם מַעַלְלֵיכֶ֔
የአንተ–deeds
H4611

֙ וּשְׁבוּ
ተቀመጠ
H3427

עַל־
–በ

ה הָאֲ֣דָמָ֔
–ያ–መሬት
H0127

ר אֲשֶׁ֨
–የ–

נָתַ֧ן
ሰጠ
H5414

יְהוָה֛
እግዚአብሔር
H3068

לָכֶ֖ם
—

וְלַאֲבֽוֹתֵיכֶם֑
አባት
H0001

לְמִן־
–ከ–

עוֹלָ֖ם
ዘላለም
H5769

וְעַד־
–እስከ
H5704

ם׃ עוֹלָֽ
ዘላለም
H5769

እርሱም። ሁላችሁ እናንተ ከክፉ መንገዳችሁና ከሥራችሁ ክፋት ተመለሱ፤ እግዚአብሔርም ከዘላለም ወደ ዘላለም ለእናንተና ለአባቶቻችሁ በሰጣችሁ ምድር 
ተቀመጡ።

וְאַל־6
አት–
H0408

תֵּלְכ֗וּ
–እና–ሄደ
H3212

֙ חֲרֵי אַֽ
ከ–

ים אֱלֹהִ֣
አምላክ
H0430

ים אֲחֵרִ֔
ሌላ
H0312

ם לְעָבְדָ֖
–እና–አገለገለ
H5647

וּלְהִשְׁתַּחֲוֹ֣ת
–እና–ሰገደ
H7812

לָהֶם֑
—

א־ ֹֽ וְל
አይ–
H3808

תַכְעִ֤יסוּ
–ለ–provoke–እሱ
H3707

֙ אוֹתִי
)את(
H0853

ה בְּמַעֲשֵׂ֣
ሥራ
H4639

ם יְדֵיכֶ֔
እጅ
H3027

א ֹ֥ וְל
አይ–
H3808

ע אָרַ֖
–እና–መጥፎ–ሆነ

ם׃ לָכֶֽ
—

ታመልኩአቸውም ትሰግዱላቸውም ዘንድ ሌሎችን አማልክት አትከተሉ፥ ክፉም እንዳላደርግባችሁ በእጃችሁ ሥራ አታስቈጡኝ አለ።

א־7 ֹֽ וְל
አይ–
H3808

ם שְׁמַעְתֶּ֥
ሰማ
H8085

אֵלַ֖י
–ወደ
H0413

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

לְמַ֧עַן
–በ–ምክንያት
H4616

]הכעסוני[
–ለ–provoke–እሱ
H3707

)הַכְעִיסֵ֛נִי(
–ለ–provoke–እሱ
H3707

ה בְּמַעֲשֵׂ֥
ሥራ
H4639

יְדֵיכֶ֖ם
እጅ
H3027

ע לְרַ֥
–እና–ክፉ

ם׃ לָכֶֽ
—

ס
—

ለእናንተ ጕዳት እንዲሆን በእጃችሁ ሥራ ታስቈጡኝ ዘንድ አልሰማችሁኝም፥ ይላል እግዚአብሔር።

ן8 לָכֵ֕
ስለዚህ

ה כֹּ֥
እንዚህ
H3541

אָמַ֖ר
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֑וֹת
ሠራዊት

עַן יַ֕
ስለ–ምክንያት
H3282

ר אֲשֶׁ֥
–የ–

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

ם שְׁמַעְתֶּ֖
ሰማ
H8085

אֶת־
)את(
H0853

י׃ דְּבָרָֽ
ቃል
H1697

ስለዚህ የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። ቃሌን አልሰማችሁምና እነሆ፥

הִנְנִי9֣
–እና–እነሆ
H2009

חַ שֹׁלֵ֡
ላከ
H7971

֩ וְלָקַחְתִּי
–እና–ወሰደ
H3947

אֶת־
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

מִשְׁפְּח֨וֹת
ዘር
H4940

צָפ֜וֹן
ሰሜን
H6828

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָ֗ה
እግዚአብሔር
H3068

וְאֶל־
–ወደ
H0413

ר נְבֽוּכַדְרֶאצַּ֣
Nevukhadnetzar
H5019

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

֮ בָּבֶל
ባቤል
H0894

עַבְדִּי֒
ባሪያ
H5650

ים אֹתִ֜ וַהֲבִ֨
መጣ
H0935

עַל־
–በ

הָאָ֤רֶץ
–ያ–ምድር
H0776

הַזֹּאת֙
–ያ–ይህ
H2063

וְעַל־
–በ

יהָ יֹ֣שְׁבֶ֔
ተቀመጠ
H3427

וְעַל֛
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַגּוֹיִ֥ם
–ያ–ሕዝቦች

לֶּה הָאֵ֖
እነዚህ
H0428

סָבִ֑יב
–በ–ዙሪያ
H5439

ים וְהַחֲ֣רַמְתִּ֔
–እና–እኛ–devoted–to–destruction

וְשַׂמְתִּים֙
–እና–አስቀመጠ

ה לְשַׁמָּ֣
ምክንያቱም–horror
H8047

ה וְלִשְׁרֵקָ֔
and–for–a–hissing
H8322

וּלְחָרְב֖וֹת
and–for–ruins-of
H2723

ם׃ עוֹלָֽ
ዘላለም
H5769

ልኬ የሰሜንን ወገኖች ሁሉ ባሪያዬንም የባቢሎንን ንጉሥ ናብከደነዖርን እወስዳለሁ፥ በዚህችም ምድር በሚቀመጡባትም ሰዎች በዙሪያዋም ባሉ በእነዚህ 
አሕዛብ ሁሉ ላይ አመጣቸዋለሁ፤ ፈጽሜም አጠፋቸዋለሁ፥ ለመደነቂያና ለማፍዋጫም ለዘላለምም ባድማ አደርጋቸዋለሁ።

י10 וְהַאֲבַדְתִּ֣
አንተ–perish
H0006

ם מֵהֶ֗
እነሱ
H1992

ק֤וֹל
ድምፅ

֙ שָׂשׂוֹן
joy
H8342

וְק֣וֹל
ድምፅ

ה שִׂמְחָ֔
ደስታ
H8057

ק֥וֹל
ድምፅ

ן חָתָ֖
አማቾቹ
H2860

וְק֣וֹל
ድምፅ

ה כַּלָּ֑
ምራቱ
H3618

ק֥וֹל
ድምፅ

יִם רֵחַ֖
–ያ–millstones
H7347

וְא֥וֹר
ብርሃን
H0216

נֵֽר׃
የእሱ–lamps
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ከእነርሱም የእልልታን ድምፅና የደስታን ድምፅ፥ የወንድ ሙሽራን ድምፅና የሴት ሙሽራን ድምፅ፥ የወፍጮንም ድምፅ የመብራትንም ብርሃን አስቀራለሁ።

יְתָה11֙ וְהָֽ
–እና–ሆነ
H1961

כָּל־
ሁሉ
H3605

הָאָרֶ֣ץ
–ያ–ምድር
H0776

את הַזֹּ֔
–ያ–ይህ
H2063

ה לְחָרְבָּ֖
for–a–ruin
H2723

ה לְשַׁמָּ֑
ምክንያቱም–horror
H8047

בְד֜וּ וְעָ֨
–እና–አገለገለ
H5647

הַגּוֹיִ֥ם
–ያ–ሕዝቦች

הָאֵ֛לֶּה
እነዚህ
H0428

אֶת־
)את(
H0853

לֶךְ מֶ֥
ንጉሥ
H4428

בָּבֶ֖ל
ባቤል
H0894

ים שִׁבְעִ֥
ሰባ
H7657

שָׁנָֽה׃
ዓመት
H8141

ይህችም ምድር ሁሉ ባድማና መደነቂያ ትሆናለች፤ እነዚህም አሕዛብ ለባቢሎን ንጉሥ ሰባ ዓመት ይገዛሉ።

וְהָיָה12֣
–እና–ሆነ
H1961

אות ֹ֣ כִמְל
ሞላ
H4390

שִׁבְעִי֣ם
ሰባ
H7657

שָׁנָ֡ה
ዓመት
H8141

ד אֶפְקֹ֣
ቈጠረ

עַל־
–በ

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

֩ בָּבֶל
ባቤል
H0894

וְעַל־
–በ

הַגּ֨וֹי
–ያ–ሕዝቦች

הַה֧וּא
እሱ
H1931

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֛
እግዚአብሔር
H3068

אֶת־
)את(
H0853

עֲוֹנָם֖
በደል
H5771

וְעַל־
–በ

אֶרֶ֣ץ
–ያ–ምድር
H0776

ים כַּשְׂדִּ֑
ከሥዴም
H3778

י וְשַׂמְתִּ֥
–እና–አስቀመጠ

אֹת֖וֹ
)את(
H0853

ׁמְמ֥וֹת לְשִֽ
ምድረ–በዳ

ם׃ עוֹלָֽ
ዘላለም
H5769

ሰባው ዓመትም በተፈጸመ ጊዜ፥ የባቢሎንን ንጉሥና ያንን ሕዝብ ስለ ኃጢአታቸው እቀጣለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር፥ የከለዳውያንንም ምድር ለዘላለም 
ባድማ አደርጋታለሁ።

]והבאיתי[13
መጣ
H0935

בֵאתִי֙( )וְהֵֽ
መጣ
H0935

עַל־
–በ

הָאָרֶ֣ץ
–ያ–ምድር
H0776

יא הַהִ֔
እሱ
H1931

אֶת־
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

י דְּבָרַ֖
ቃል
H1697

אֲשֶׁר־
–የ–

רְתִּי דִּבַּ֣
–እና–ተናገረ
H1696

עָלֶי֑הָ
–በ

אֵ֤ת
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַכָּתוּב֙
–እና–ጻፈ
H3789

פֶר בַּסֵּ֣
መጽሐፍ

הַזֶּ֔ה
–ያ–ይህ
H2088

אֲשֶׁר־
–የ–

א נִבָּ֥
–እና–እነሱ–prophesied
H5012

יִרְמְיָה֖וּ
ኤርምያስ
H3414

עַל־
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

ם׃ הַגּוֹיִֽ
–ያ–ሕዝቦች

በእርስዋም ላይ የተናገርሁትን ቃሌን ሁሉ፥ ማለት ኤርምያስ በአሕዛብ ሁሉ ላይ ትንቢት የተናገረውን በዚህች መጽሐፍ የተጻፈውን ሁሉ፥ በዚያች ምድር 
አመጣለሁ።

י14 כִּ֣
ምክንያቱም

בְדוּ־ עָֽ
–እና–አገለገለ
H5647

בָ֤ם
—

גַּם־
ደግሞ
H1571

הֵמָּ֙ה֙
እነሱ
H1992

גּוֹיִם֣
–ያ–ሕዝቦች

ים רַבִּ֔
ብዙ

ים וּמְלָכִ֖
ንጉሥ
H4428

גְּדוֹלִ֑ים
ትልቅ

י וְשִׁלַּמְתִּ֥
ከፈለ

לָהֶ֛ם
—

כְּפָעֳלָ֖ם
የእሱ–ሥራ
H6467

ה וּכְמַעֲשֵׂ֥
ሥራ
H4639

ם׃ יְדֵיהֶֽ
እጅ
H3027

ס
—

ብዙ አሕዛብና ታላላቆች ነገሥታት እነርሱን ያስገዙአቸዋል፤ እኔም እንደ አደራረጋቸውና እንደ እጃቸው ሥራ እከፍላቸዋለሁ።

י15 כִּ֣
ምክንያቱም

֩ כֹה
እንዚህ
H3541

ר אָמַ֨
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֜ה
እግዚአብሔር
H3068

אֱלֹהֵ֤י
አምላክ
H0430

֙ יִשְׂרָאֵל
እስራኤል
H3478

י אֵלַ֔
–ወደ
H0413

ח קַ֠
–እና–ወሰደ
H3947

אֶת־
)את(
H0853

כּ֨וֹס
–ያ–ጫውአ

הַיַּ֧יִן
ወይን
H3196

הַחֵמָ֛ה
ቁጣ–የ
H2534

הַזֹּ֖את
–ያ–ይህ
H2063

י מִיָּדִ֑
እጅ
H3027

וְהִשְׁקִיתָ֤ה
–እና––እና–አጠጡ
H8248

אֹתוֹ֙
)את(
H0853

אֶת־
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַגּוֹיִ֔ם
–ያ–ሕዝቦች

ר אֲשֶׁ֧
–የ–

י אָנֹכִ֛
እኔ
H0595

שֹׁלֵ֥חַ
ላከ
H7971

אוֹתְךָ֖
)את(
H0853

ם׃ אֲלֵיהֶֽ
–ወደ
H0413

የእስራኤል አምላክ እግዚአብሔር እንዲህ ይለኛል። የዚህን ቍጣ የወይን ጠጅ ጽዋ ከእጄ ውሰድ አንተንም የምሰድድባቸውን አሕዛብን ሁሉ አጠጣቸው።

וְשָׁת֕ו16ּ
ጠጣ
H8354

עֲשׁ֖וּ תְגֹּֽ וְהִֽ
and–stagger
H1607

וְהִתְהֹלָל֑וּ
and–act–mad

מִפְּנֵי֣
ፊት–የ
H6440

רֶב הַחֶ֔
ሰይፍ
H2719

ר אֲשֶׁ֛
–የ–

י אָנֹכִ֥
እኔ
H0595

שֹׁלֵ֖חַ
ላከ
H7971

ם׃ בֵּינֹתָֽ
–እና–በ–መካከል
H0996

ከምሰድድባቸውም ሰይፍ የተነሣ ይጠጣሉ ይወላገዱማል ያብዳሉም።
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ח17 וָאֶקַּ֥
–እና–ወሰደ
H3947

אֶת־
)את(
H0853

הַכּ֖וֹס
–ያ–ጫውአ

מִיַּ֣ד
እጅ
H3027

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

אַשְׁקֶה֙ וָֽ
–እና––እና–አጠጡ
H8248

אֶת־
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַגּוֹיִ֔ם
–ያ–ሕዝቦች

אֲשֶׁר־
–የ–

נִי שְׁלָחַ֥
ላከ
H7971

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

ם׃ אֲלֵיהֶֽ
–ወደ
H0413

ከእግዚአብሔርም እጅ ጽዋውን ወሰድሁ፥ እግዚአብሔርም እኔን የሰደደባቸውን አሕዛብ ሁሉ አጠጣኋቸው።

אֶת־18
)את(
H0853

֙ יְרוּשָׁלִםַ֙
ኢየሩሳሌም
H3389

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

עָרֵ֣י
ከተማ

ה יְהוּדָ֔
ይሁዳ
H3063

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

מְלָכֶ֖יהָ
ንጉሥ
H4428

אֶת־
)את(
H0853

שָׂרֶ֑יהָ
አለቃ–የ
H8269

ת לָתֵ֨
ሰጠ
H5414

ם אֹתָ֜
)את(
H0853

ה לְחָרְבָּ֧
for–a–ruin
H2723

ה לְשַׁמָּ֛
ምክንያቱም–horror
H8047

ה לִשְׁרֵקָ֥
for–a–hissing
H8322

וְלִקְלָלָ֖ה
–ያ–እርግማን
H7045

כַּיּ֥וֹם
ቀናት
H3117

ה׃ הַזֶּֽ
–ያ–ይህ
H2088

ዛሬ እንደ ሆነው ሁሉ ባድማና መደነቂያ ማፍዋጫም እርግማንም አደርጋቸው ዘንድ ኢየሩሳሌምንና የይሁዳን ከተሞች ነገሥታትዋንም አለቆችዋንም 
አጠጣኋቸው።

אֶת־19
)את(
H0853

ה פַּרְעֹ֧
ፈርዖን
H6547

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

יִם מִצְרַ֛
ግብፅ
H4714

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

יו עֲבָדָ֥
ባሪያ
H5650

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

יו שָׂרָ֖
አለቃ–የ
H8269

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

עַמּֽוֹ׃
–ያ–ሕዝብ

የግብጽንም ንጉሥ ፈርዖንን ባሪያዎቹንም አለቆቹንም ሕዝቡንም ሁሉ፥

וְאֵת20֙
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

רֶב הָעֶ֔
a–የተደባለቀ–multitude

ת וְאֵ֕
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

מַלְכֵ֖י
ንጉሥ
H4428

אֶרֶ֣ץ
–ያ–ምድር
H0776

הָע֑וּץ
ዑጽ
H5780

ת וְאֵ֗
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

֙ מַלְכֵי
ንጉሥ
H4428

אֶרֶ֣ץ
–ያ–ምድር
H0776

ים פְּלִשְׁתִּ֔
ፍልስጥኤማውያን
H6430

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

אַשְׁקְל֤וֹן
Ashqelon
H0831

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

עַזָּה֙
ዓዛ
H5804

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

עֶקְר֔וֹן
Eqron
H6138

וְאֵ֖ת
(תא)–��–
H0853

ית שְׁאֵרִ֥
ቀርት
H7611

אַשְׁדּֽוֹד׃
Ashdod
H0795

የተደባለቀውንም ሕዝብ ሁሉ፥ የዖፅ ምድር ነገሥታትንም ሁሉ፥ የፍልስጥኤም ምድር ነገሥታትንም ሁሉ አስቀሎናንም ጋዛንም አቃሮንንም የአዞጦንንም ቅሬታ፥

אֶת־21
)את(
H0853

אֱד֥וֹם
ኤዶም
H0123

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

מוֹאָ֖ב
ሞአብ
H4124

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

בְּנֵי֥
ልጆች

עַמּֽוֹן׃
ዓሞን
H5983

ኤዶምያስንም፥ ሞዓብንም፥ የአሞንም ልጆች፥

וְאֵת22֙
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

מַלְכֵי־
ንጉሥ
H4428

ר צֹ֔
ጢሮስ
H6865

וְאֵ֖ת
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

מַלְכֵי֣
ንጉሥ
H4428

צִיד֑וֹן
ሲዶን
H6721

וְאֵת֙
(תא)–��–
H0853

מַלְכֵי֣
ንጉሥ
H4428

י הָאִ֔
ደሴቶች–የ
H0339

ר אֲשֶׁ֖
–የ–

בְּעֵ֥בֶר
–በ–ማዶ
H5676

ם׃ הַיָּֽ
–ያ–ባሕር
H3220

የጤሮስን ነገሥታትም ሁሉ፥ የሲዶናን ነገሥታት ሁሉ፥ በባህር ማዶ ያለች የደሴት ነገሥታትንም፥

וְאֶת־23
(תא)–��–
H0853

ן דְּדָ֤
ድዳን

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

תֵּימָא֙
–እና–ቴማ
H8485

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

בּ֔וּז
ቡዝ
H0938

וְאֵ֖ת
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

י קְצוּצֵ֥
–እና–cut
H7112

ה׃ פֵאָֽ
–ለ–side
H6285

ድዳንንም፥ ቴማንንም፥ ቡዝንም፥ ጠጕራቸውንም የሚቈርጡትን ሁሉ፥

https://biblehub.com/hebrew/3947.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/8248.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/7971.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3389.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3063.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/8269.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/2723.htm
https://biblehub.com/hebrew/8047.htm
https://biblehub.com/hebrew/8322.htm
https://biblehub.com/hebrew/7045.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/2088.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/6547.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/4714.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/5650.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/8269.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/5780.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/6430.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/831.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/5804.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/6138.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/7611.htm
https://biblehub.com/hebrew/795.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/123.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/4124.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/5983.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/6865.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/6721.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/339.htm
https://biblehub.com/hebrew/5676.htm
https://biblehub.com/hebrew/3220.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/8485.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/938.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/7112.htm
https://biblehub.com/hebrew/6285.htm


וְאֵ֖ת24
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

מַלְכֵי֣
ንጉሥ
H4428

עֲרָ֑ב
Arabia

וְאֵת֙
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

מַלְכֵי֣
ንጉሥ
H4428

רֶב הָעֶ֔
a–የተደባለቀ–multitude

הַשֹּׁכְנִ֖ים
–እና–ይኖርል
H7931

ר׃ בַּמִּדְבָּֽ
–በ–በረሃ

የዓረብ ነገሥታትንም ሁሉ፥ በምድረ በዳ የሚቀመጡ የድብልቅ ሕዝብ ነገሥታትንም ሁሉ፥

׀וְאֵת֣ 25
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

מַלְכֵי֣
ንጉሥ
H4428

י זִמְרִ֗
Zimri

וְאֵת֙
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

מַלְכֵי֣
ንጉሥ
H4428

ם עֵילָ֔
ዔላም

וְאֵ֖ת
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

מַלְכֵ֥י
ንጉሥ
H4428

י׃ מָדָֽ
–እና–ማዳይ
H4074

የዘምሪ ነገሥታትንም ሁሉ፥ የኤላም ነገሥታትንም ሁሉ፥

׀וְאֵת֣ 26
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

מַלְכֵי֣
ንጉሥ
H4428

הַצָּפ֗וֹן
ሰሜን
H6828

ים הַקְּרֹבִ֤
ቅርብ
H7138

רְחֹקִים֙ וְהָֽ
ከ–ሩቅ
H7350

אִ֣ישׁ
ሰው
H0376

אֶל־
–ወደ
H0413

יו אָחִ֔
ወንድሙ
H0251

וְאֵת֙
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַמַּמְלְכ֣וֹת
መንግሥቱ
H4467

רֶץ הָאָ֔
–ያ–ምድር
H0776

ר אֲשֶׁ֖
–የ–

עַל־
–በ

פְּנֵי֣
ፊት–የ
H6440

הָאֲדָמָה֑
–ያ–መሬት
H0127

לֶךְ וּמֶ֥
ንጉሥ
H4428

ךְ שֵׁשַׁ֖
Sheshak
H8347

ה יִשְׁתֶּ֥
ጠጣ
H8354

ם׃ אַחֲרֵיהֶֽ
ከ–

የሜዶን ነገሥታትንም ሁሉ፥ የቀረቡና የራቁ፥ አንዱ ከሌላው ጋር ያሉ የሰሜን ነገሥታትንም ሁሉ፥ በምድር ፊት ላይ ያሉ የዓለም መንግሥታትንም ሁሉ 
አጠጣኋቸው፤ የሼሻክም ንጉሥ ከእነርሱ በኋላ ይጠጣል።

וְאָמַרְת27ָּ֣
–እና–አለ
H0559

ם אֲלֵיהֶ֡
–ወደ
H0413

ס
—

ה־ כֹּֽ
እንዚህ
H3541

אָמַר֩
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֨ה
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֜וֹת
ሠራዊት

אֱלֹהֵי֣
አምላክ
H0430

ל יִשְׂרָאֵ֗
እስራኤል
H3478

שְׁת֤וּ
ጠጣ
H8354

֙ וְשִׁכְרוּ
–እና–ሰከረ
H7937

וּקְי֔וּ
and–vomit
H7006

וְנִפְל֖וּ
ወደቀ
H5307

א ֹ֣ וְל
አይ–
H3808

תָק֑וּמוּ
–እና–ተነሡ

מִפְּנֵי֣
ፊት–የ
H6440

רֶב הַחֶ֔
ሰይፍ
H2719

ר אֲשֶׁ֛
–የ–

י אָנֹכִ֥
እኔ
H0595

שֹׁלֵ֖חַ
ላከ
H7971

ם׃ בֵּינֵיכֶֽ
–እና–በ–መካከል
H0996

አንተም። የእስራኤል አምላክ የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። በመካከላችሁ ከምሰድደው ሰይፍ የተነሣ ጠጡ፥ ስከሩም፥ አስታውኩም 
ውደቁም፥ ከእንግዲህም ወዲህ አትነሡም በላቸው።

וְהָיָ֗ה28
–እና–ሆነ
H1961

י כִּ֧
ምክንያቱም

יְמָאֲנ֛וּ
–እና–እምቢ–አለ
H3985

חַת־ לָקַֽ
–እና–ወሰደ
H3947

הַכּ֥וֹס
–ያ–ጫውአ

מִיָּדְךָ֖
እጅ
H3027

לִשְׁתּ֑וֹת
ጠጣ
H8354

וְאָמַרְתָּ֣
–እና–አለ
H0559

ם אֲלֵיהֶ֗
–ወደ
H0413

ה כֹּ֥
እንዚህ
H3541

אָמַ֛ר
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֖וֹת
ሠራዊት

שָׁת֥וֹ
ጠጣ
H8354

תִשְׁתּֽוּ׃
ጠጣ
H8354

ይጠጡም ዘንድ ጽዋውን ከእጅህ ለመቀበል እንቢ ቢሉ። የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። ፈጽማችሁ ትጠጣላችሁ በላቸው።

29֩ כִּי
ምክንያቱም

הִנֵּ֨ה
–እና–እነሆ
H2009

יר בָעִ֜
ከተማ

ר אֲשֶׁ֧
–የ–

קְרָא־ נִֽ
–እና–ጠራ
H7121

י שְׁמִ֣
ስም
H8034

יהָ עָלֶ֗
–በ

֙ נֹכִי אָֽ
እኔ
H0595

מֵחֵל֣
–እና–ጀመረ

ע לְהָרַ֔
–እና–መጥፎ–ሆነ

ם וְאַתֶּ֖
እናንተ

ה הִנָּקֵ֣
–እና–ንጽህ–ትሆናለህ
H5352

תִנָּק֑וּ
–እና–ንጽህ–ትሆናለህ
H5352

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

תִנָּק֔וּ
–እና–ንጽህ–ትሆናለህ
H5352

י כִּ֣
ምክንያቱም

רֶב חֶ֗
ሰይፍ
H2719

אֲנִי֤
እኔ
H0589

קֹרֵא֙
–እና–ጠራ
H7121

עַל־
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

יֹשְׁבֵי֣
ተቀመጠ
H3427

רֶץ הָאָ֔
–ያ–ምድር
H0776

נְאֻ֖ם
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָאֽוֹת׃
ሠራዊት
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እነሆ፥ ስሜ የተጠራባትን ከተማ አስጨንቃት ዘንድ እጀምራለሁ፤ በውኑ እናንተ ያልተቀጣችሁ ትሆናላችሁን? በምድር በሚኖሩ ሁሉ ላይ ሰይፍን እጠራለሁና 
ያለ ቅጣት አትቀሩም፥ ይላል የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር።

וְאַתָּה30֙
አንተ

תִּנָּבֵא֣
–እና–እነሱ–prophesied
H5012

ם אֲלֵיהֶ֔
–ወደ
H0413

אֵ֥ת
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

ים הַדְּבָרִ֖
ቃል
H1697

הָאֵלֶּ֑ה
እነዚህ
H0428

וְאָמַרְתָּ֣
–እና–አለ
H0559

ם אֲלֵיהֶ֗
–ወደ
H0413

יְהוָ֞ה
እግዚአብሔር
H3068

מִמָּר֤וֹם
from–on–high
H4791

֙ יִשְׁאָג
will–roar
H7580

וּמִמְּע֤וֹן
from–ማደሪያ–of
H4583

קָדְשׁוֹ֙
ቅዱስ
H6944

ן יִתֵּ֣
ሰጠ
H5414

קוֹל֔וֹ
ድምፅ

ג שָׁאֹ֤
roaring
H7580

֙ יִשְׁאַג
he–will–roar
H7580

עַל־
–በ

הוּ נָוֵ֔
his–fold

הֵידָד֙
a–shout
H1959

כְּדֹרְכִ֣ים
እሱ–trod
H1869

יַֽעֲנֶ֔ה
–እና–answered

אֶ֥ל
–ወደ
H0413

כָּל־
ሁሉ
H3605

י יֹשְׁבֵ֖
ተቀመጠ
H3427

רֶץ׃ הָאָֽ
–ያ–ምድር
H0776

ስለዚህ ይህን ቃል ሁሉ ትንቢት ትናገርባቸዋለህ፥ እንዲህም ትላቸዋለህ። እግዚአብሔር በላይ ሆኖ ይጮኻል፥ በቅዱስ ማደሪያውም ሆኖ ድምፁን ያሰማል፤ 
በበረቱ ላይ እጅግ ይጮኻል፥ ወይንም እንደሚጠምቁ በምድር በሚኖሩ ሁሉ ላይ ይጮኻል።

א31 בָּ֤
መጣ
H0935

֙ שָׁאוֹן
a–roar
H7588

עַד־
–እስከ
H5704

קְצֵה֣
–እና–ከ–መካከል

רֶץ הָאָ֔
–ያ–ምድር
H0776

י כִּ֣
ምክንያቱም

יב רִ֤
ክርክር
H7379

יהוָה֙ לַֽ
እግዚአብሔር
H3068

בַּגּוֹיִ֔ם
–ያ–ሕዝቦች

ט נִשְׁפָּ֥
–እና––እና–ይፈርዳል
H8199

ה֖וּא
እሱ
H1931

לְכָל־
ሁሉ
H3605

ר בָּשָׂ֑
ሥጋ
H1320

הָרְשָׁעִ֛ים
–እንደ–ክፉ
H7563

נְתָנָם֥
ሰጠ
H5414

רֶב לַחֶ֖
ሰይፍ
H2719

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ס
—

እግዚአብሔር ከአሕዛብ ጋር ክርክር አለውና ድምፅ እስከ ምድር ዳርቻ ድረስ ይደርሳል፤ ከሥጋ ለባሽ ሁሉ ጋር ይፋረዳል፥ ኃቲአተኞችንም ለሰይፍ አሳልፎ 
ይሰጣል፥ ይላል እግዚአብሔር።

ה32 כֹּ֤
እንዚህ
H3541

אָמַר֙
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
ሠራዊት

הִנֵּ֥ה
–እና–እነሆ
H2009

רָעָה֛
ክፉ

את יֹצֵ֖
ወጣ
H3318

מִגּ֣וֹי
–ያ–ሕዝቦች

אֶל־
–ወደ
H0413

גּ֑וֹי
–ያ–ሕዝቦች

וְסַעַ֣ר
and–a–storm

גָּד֔וֹל
ትልቅ

יֵע֖וֹר
will–be–stirred–up
H5782

מִיַּרְכְּתֵי־
–እና–ጠረፉ
H3411

רֶץ׃ אָֽ
–ያ–ምድር
H0776

የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። እነሆ፥ ክፉ ነገር ከሕዝብ ወደ ሕዝብ ይወጣል፥ ጽኑም ዐውሎ ነፍስ ከምድር ዳርቻ ይነሣል።

וְהָי֞ו33ּ
–እና–ሆነ
H1961

לְלֵי֤ חַֽ
–ያ–ተገደሉ

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

בַּיּ֣וֹם
ቀናት
H3117

הַה֔וּא
እሱ
H1931

מִקְצֵ֥ה
–እና–ከ–መካከል

רֶץ הָאָ֖
–ያ–ምድር
H0776

וְעַד־
–እስከ
H5704

קְצֵה֣
–እና–ከ–መካከል

הָאָרֶ֑ץ
–ያ–ምድር
H0776

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

יִסָּפְד֗וּ
–ለ–ማልቀስ
H5594

א ֹ֤ וְל
አይ–
H3808

֙ סְפוּ יֵאָֽ
–እና–ሰበሰብህ
H0622

א ֹ֣ וְל
አይ–
H3808

רוּ יִקָּבֵ֔
–እና–ቀበሩ
H6912

מֶן לְדֹ֛
as–dung
H1828

עַל־
–በ

פְּנֵי֥
ፊት–የ
H6440

הָאֲדָמָ֖ה
–ያ–መሬት
H0127

הְיֽוּ׃ יִֽ
–እና–ሆነ
H1961

በዚያም ቀን የእግዚአብሔር ግዳዩች ከምድር ዳር ጀምሮ እስከ ምድር ዳር ድረስ ይሆናሉ፤ አይለቀስላቸውም፤ በምድር ላይ እንደ ጕድፍ ይሆናሉ እንጂ 
አይከማቹም አይቀበሩምም።

ילו34ּ הֵילִ֨
ዋይ
H3213

ים הָרֹעִ֜
–እና–አሰማሩ

וְזַעֲק֗וּ
–እና–ጮኸ
H2199

֙ תְפַּלְּשׁוּ וְהִֽ
and–roll–in–ashes
H6428

אַדִּירֵ֣י
ኃያል
H0117

אן הַצֹּ֔
–ያ–በጎች
H6629

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

מָלְא֥וּ
ሞላ
H4390

יְמֵיכֶ֖ם
ቀናት
H3117

לִטְב֑וֹחַ
–እና–አርድ
H2873

ם וּתְפוֹצ֣וֹתִיכֶ֔
and–your–dispersions
H8600

ם וּנְפַלְתֶּ֖
ወደቀ
H5307

י כִּכְלִ֥
–እና–እቃዎች
H3627

ה׃ חֶמְדָּֽ
precious

ትታረዱና ትበተኑ ዘንድ ቀናችሁ ደርሶአልና፥ እንደ ተወደደም የሸክላ ዕቃ ትወድቃላችሁና እናንተ እረኞች፥ አልቅሱ ጩኹም፤ እናንተ የመንጋ አውራዎች፥ 
በአመድ ውስጥ ተንከባለሉ።
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וְאָבַ֥ד35
አንተ–perish
H0006

מָנ֖וֹס
refuge
H4498

מִן־
–ከ–

רֹעִי֑ם הָֽ
–እና–አሰማሩ

וּפְלֵיטָ֖ה
–ለ–ማምለጫ
H6413

י מֵאַדִּירֵ֥
ኃያል
H0117

אן׃ הַצֹּֽ
–ያ–በጎች
H6629

ሽሽትም ከእረኞች ማምለጥም ከመንጋ አውራዎች ይጠፋል።

קוֹ֚ל36
ድምፅ

ת צַעֲקַ֣
–እንደ–ጥሪትዋ
H6818

ים רֹעִ֔ הָֽ
–እና–አሰማሩ

ילְלַ֖ת וִֽ
and–wailing-of
H3215

אַדִּירֵ֣י
ኃያል
H0117

אן הַצֹּ֑
–ያ–በጎች
H6629

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

ד שֹׁדֵ֥
destroying
H7703

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

אֶת־
)את(
H0853

ם׃ מַרְעִיתָֽ
their–pasture
H4830

እግዚአብሔር ማሰማርያቸውን አጥፍቶአልና የእረኞች ጩኸት ድምፅ የመንጋ አውራዎችም ልቅሶ ሆኖአል።

מּו37ּ וְנָדַ֖
እነሱ–are–still

נְא֣וֹת
pastures-of
H4999

הַשָּׁל֑וֹם
ሰላም
H7965

מִפְּנֵי֖
ፊት–የ
H6440

חֲר֥וֹן
–ከ–burning-of
H2740

אַף־
ቁጣው
H0639

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ከእግዚአብሔር ጽኑ ቍጣ የተነሣ የሰላም በረት ፈርሶአል።

עָזַב38֥
–እና–ተወው

יר כַּכְּפִ֖
like–the–lion

סֻכּ֑וֹ
his–lair
H5520

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

הָיְתָ֤ה
–እና–ሆነ
H1961

אַרְצָם֙
–ያ–ምድር
H0776

ה לְשַׁמָּ֔
ምክንያቱም–horror
H8047

֙ מִפְּנֵי
ፊት–የ
H6440

חֲר֣וֹן
–ከ–burning-of
H2740

הַיּוֹנָ֔ה
አንተ–shall–oppress
H3238

וּמִפְּנֵי֖
ፊት–የ
H6440

חֲר֥וֹן
–ከ–burning-of
H2740

אַפּֽוֹ׃
ቁጣው
H0639

פ
—

እንደ አንበሳ መደቡን ለቅቆአል፤ ከአስጨናቂውም ሰይፍና ከጽኑ ቍጣው የተነሣ ምድራቸው ባድማ ሆናለችና።
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